
Wertpapiergeschäft
Gültig ab 01.07.2024

An- und Verkaufsentgelte

Anleihen Inland + Ausland 0,800 %
mind. EUR 55,00, zzgl. 

fremde Spesen

RLB-Emission in Zeichnung (nur Ankauf) bis zu 1 %

Aktien/Optionsscheine In-/Ausland 1,250 %
mind EUR 55,00, zzgl. fremde 

Spesen

Ordergebühr zzgl. 6,00 Euro
(Bestensaufträge, 

Limitaufträge)

ELBA-Internet Wertpapier - An- und Verkaufsentgelte

Anleihen- Aktien - Optionsscheine

bis EUR 20.000,-- 0,350 %
mind. € 27,50, zzgl. fremde 

Spesen

über EUR 20.000,-- 0,250 %
mind. € 27,50 zzgl. fremde 

Spesen

Ordergebühr zzgl. 3,00 Euro
(Bestensaufträge, 

Limitaufträge)

Depotführung

Entgelt jährlich pro Wertpapierposition

Die Verrechnung erfolgt 

quartalsmäßig im 

Nachhinein               zzgl. 

20 % USt

Inländische Wertpapiere 0,30 %

mind. EUR 5,00

Raiffeisen Fonds aus Fondsansparverträgen 0,30 %

mind. EUR 2,50

Ausländische Wertpapiere 0,550 %

mind. EUR 5,00

WILL-nachhaltige digitale 

Vermögensverwaltung

All-In Fee 1 %

# RBGT_Intern



Wertpapiergeschäft
Gültig ab 01.07.2024

Wertpapierverrechnungskonto

Buchungsentgelte bar

Bargeldeinzahlung am Schalter 1,51 Euro

Bargeldauszahlung am Schalter 1,70 Euro

Buchungsentgelte unbar

Überweisung Schalter papierhaft 1,18 Euro

Überweisung mit ZVT light 0,77 Euro

Physischer Beleg 0,19 Euro

Zuschlag Express Überweisung 1,22 Euro

Kontoauszug über

Kontoauszug papierhaft 1,18 Euro

Kontoauszug Postversand 0,85 Euro

zzgl. aktuellem Porto

Kontoführung

Kontoführung/Monat 0,00 Euro

Zinssätze

Guthabenverzinsung 0,010 %

Sollzinssatz (Zinssatz 1) 11,125 %

zuzüglich Überschreitungszinssatz (Zinssatz 2) 3,800 %
+ aktuelles Porto für 

Postversand Mitteilung 

erhebl. Überschreitung

Entgelte für Erträgnis-u. Tilgungsgutschriften für Depotbestände

Inländische  Wertpapiere 0,000 %

Ausländische Wertpapiere 0,250 %
mind. EUR 3,10 zzgl. 20 % 

USt.

Transaktions-Entgelt 0,250 %
vom Kurswert - mind. EUR 

4,20
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Wertpapiergeschäft
Gültig ab 01.07.2024

Depotüberträge von/an Fremdinstitute

Geschäftsbesorgung im Zusammenhang mit:

WP Eingänge pro WKN 37,50 Euro
zzgl. 20 % USt. und fremder 

Spesen *)

WP Ausgänge pro WKN 37,50 Euro
zzgl. 20 % USt. und fremder 

Spesen *)

Einlieferung/Ausfolgung effektive Stücke Ausfolg./Überg. Erfüllungsort entgeltfrei

Geschäftsbesorgungsentgelt im Zusammenhang mit:

Inländische WP pro WKN 38,22 Euro
zzgl. 20 % USt. und fremder 

Spesen *)

Ausländische WP pro WKN 76,45 Euro
zzgl. 20 % USt. und fremder 

Spesen *)

Einlösung fällige Wertpapiere in effekt. Stk. zzgl. Versicherungsgebühren und Porto

Inländische WP pro WKN 4,000 %
mind. EUR 80,00, max. EUR 

800,00 - zzgl. 20 % Ust.

Ausländische WP pro WKN 4,000 %
mind. EUR 110,00, max. EUR 

1.100,00 - zzgl. 20 % Ust.

Änderung des Börsenplatzes pro Position

Weglieferung  
je nach Börsenplatz zwischen 

EUR 10,00 und EUR 100,00 

zzgl. 20 % USt.

Einlieferung  
je nach Börsenplatz zwischen 

EUR 10,00 und EUR 100,00 

zzgl. 20 % USt.

Bei Änderungen wird jeweils die Weg- und Einlieferung getrennt belastet  
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